
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광정책과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광홍보체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계 관광정책과

관광정책과 6,483,150 5,460,090 1,023,060

국 104,240

지 520,000

기 50,000

도 910,171

군 4,898,739

관광산업 진흥 1,216,812 1,620,595 △403,783

지 20,000

기 50,000

군 1,146,812

관광홍보체계구축 438,432 373,575 64,857

지 20,000

기 50,000

군 368,432

관광홍보자원관리 170,657 221,177 △50,520

201 일반운영비 53,100 60,600 △7,500

01 사무관리비 15,300 22,800 △7,500

○ 관광안내소 소모품 구입

4,800

○ 관광홍보사진 제작 1,000

○ 농어촌민박업소 요금표 제작

2,000

○ 완도 관광지 KTX 전철역 홍보

7,500

200,000원 * 4개소 * 6월

10,000원 * 50개 * 2회

10,000원 * 200개소 * 1회

7,500,000원 * 1식

02 공공운영비 18,300 18,300 0

○ 군정 및 관광홍보물 송부료

8,400

○ 일반우편 1,500

○ 택배비 4,800

○ 관광카드 등기발송료

3,600

등기우편 2,000 * 350건 * 12월

250원 * 500건 * 12월

5,000원 * 80개소 * 12월

2,000원 * 150건 * 12월

03 행사운영비 19,500 19,500 0

○ 내나라여행박람회 관광홍보전 참가

4,000

○ 부산국제관광전 관광홍보 참가

4,000

○ 축제홍보 및 홍보사진 전시부스 운영

4,000

○ 외래관광객 우리군 방문 관광기념품 제작

7,500

4,000,000원 * 1회

4,000,000원 * 1회

2,000,000원 * 2회

25,000원 * 300개

202 여비 14,557 12,257 2,300

01 국내여비 14,557 12,257 2,300

○ 관광지 D/B구축 자료수집

2,880

○ 내나라여행박람회 대도시홍보전 참가

1,200

20,000원 * 3인 * 4회 * 12읍면

50,000원 * 2인 * 3일 * 4회
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부서: 관광정책과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광홍보체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 관광발전세미나 참석

600

○ 지역축제 및 사진전시 홍보

600

○ 농어촌민박 실태조사

2,880

○ 농어촌민박 신고 및 개보수사업장 확인

4,800

○ 농어촌민박운영자 교육여비

1,597

50,000원 * 2인 * 3일 * 2회

50,000원 * 2인 * 6회

20,000원 * 3인 * 4일 * 12읍면

20,000원 * 2인 * 120개소

1,597,000원 * 1년액

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○ 완도관광사진 촬영 용역

20,00020,000,000원 * 1식

301 일반보상금 25,000 20,000 5,000

09 행사실비보상금 25,000 20,000 5,000

○ 외래관광객유치 여행사 지원 20,000

＊ 국내 15,000

＊ 국외 5,000

○관광관련 팸투어 추진 5,000

15,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

2,500,000원 * 2회

401 시설비및부대비 58,000 70,000 △12,000

01 시설비 50,000 50,000 0

○ 관광안내소 및 관광지주변 소규모정비사업

10,000

○ 관광안내판제작 설치비 10,000

○ 관광안내판 개보수사업 30,000

5,000,000원 * 2개소 * 1회

10,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 6식

04 행사관련시설비 8,000 20,000 △12,000

○ 내나라여행박람회 참가 부스설치비

8,0008,000,000원 * 1식

관광홍보자원관리(보조) 40,000 0 40,000

지 20,000

군 20,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

지 20,000

군 20,000

01 사무관리비 40,000 0 40,000

○ 종합관광안내 표지판 정비 및 다국어지도 제

작 40,00040,000,000원 * 1식

지 20,000

군 20,000

관광마케팅(자체) 53,125 0 53,125

201 일반운영비 53,125 0 53,125

01 사무관리비 53,125 0 53,125

○ 관광안내 홍보책자 제작 24,0008,000원 * 3,000부
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부서: 관광정책과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광홍보체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 종합관광안내지도 제작(한글, 중문, 영문)

20,000

○ 관광홍보물 발송용 봉투제작

1,250

○ OK 캐쉬백 적립수수료 지원

5,400

○ OK 캐쉬백 가맹점 신규가입비 지원

2,475

2,000원 * 10,000부

250원 * 5,000부

900,000원 * 6월

165,000원 * 15개소

문화관광해설사 운영 94,650 74,500 20,150

201 일반운영비 9,900 7,500 2,400

01 사무관리비 9,900 7,500 2,400

○ 관광안내소 근무자 근무복 구입

1,200

○ 관광해설인력(해설가,안내원) 근무복 구입

4,000

○ 문화관광해설가 활동지원 교재 제작

1,500

○ 문화관광해설가 신규자교육 강사료

2,500

○ 문화관광해설가 관광안내 무선마이크 구입

700

150,000원 * 8인 * 1회

100,000원 * 40명 * 1회

10,000원 * 150부

2,500,000원 * 1식

350,000원 * 2대

301 일반보상금 82,250 64,500 17,750

09 행사실비보상금 15,500 14,500 1,000

○ 문화관광해설사 타시도답사 실비보상

4,000

○ 문화관광해설사 도 위탁교육

7,500

○ 내고장 자랑 콘테스트 대회참석 실비보상

4,000

50,000원 * 40인 * 2일

50,000원 * 15인 * 10회

50,000원 * 40인 * 2회

11 기타보상금 66,750 50,000 16,750

○ 문화관광해설사 신규자교육 참석자 식비

1,750

○ 문화관광해설사 신규자교육 참석자 교통비

5,000

○ 문화관광해설사 활동비

60,000

7,000원 * 50인 * 5회

20,000원 * 50인 * 5회

60,000,000원 * 1년액

307 민간이전 2,500 2,500 0

06 보험금 2,500 2,500 0

○ 문화관광해설사(가) 상해보험가입

2,50050,000원 * 50인

한옥민박사업 80,000 0 80,000

기 50,000

군 30,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

기 50,000

군 30,000
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부서: 관광정책과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광홍보체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본사업보조 80,000 0 80,000

○ 전통한옥 체험숙박시설 개보수사업

80,000100,000,000원 * 80%

기 50,000

군 30,000

관광상품 및 체험프로그램 개발 395,710 768,420 △372,710

관광상품 및 체험프로그램운영 83,400 90,020 △6,620

201 일반운영비 35,600 37,000 △1,400

03 행사운영비 35,600 26,000 9,600

○ 관광상품 및 기타체험프로그램 운영

21,000

○ 관광액 유치 홍보 이벤트 (온·오프라인)

10,000

○ 완도군 관광상품 공모전 개최 및 홍보(시책)

4,600

3,000,000원 * 7회

10,000,000원 * 1회

4,600,000원 * 1식

202 여비 11,400 7,020 4,380

01 국내여비 11,400 7,020 4,380

○ 섬 연계 여행 패키지 개발 추진

3,600

○ 체험프로그램 개발 추진 및 벤치마킹

2,400

○ 관광마케팅 관련 워크숍 및 회의 참석

1,800

○ 관광마케팅 선진지 견학

1,800

○ 중국 및 해외관광객 유치 추진

1,800

20,000원 * 3인 * 5회 * 12읍면

50,000원 * 3인 * 4일 * 4회

50,000원 * 2인 * 3일 * 6회

50,000원 * 3인 * 3일 * 4회

50,000원 * 3인 * 3일 * 4회

206 재료비 9,000 26,000 △17,000

01 재료비 9,000 26,000 △17,000

○ 관광지 상품개발 촬영 홍보 샘플 재료구입

9,00050,000원 * 15개 *12회

301 일반보상금 27,400 0 27,400

09 행사실비보상금 13,400 0 13,400

○ 여행사, 여행블러거, 관광업 관계자 팸투어

12,000

○ 완도군 관광상품 공모전 개최 평가위원 실비

보상(시책) 1,400

6,000,000원*2회

200,000원*7명

11 기타보상금 14,000 0 14,000

○ 완도군 관광상품 공모전 개최 시상금(시책)

14,00014,000,000원*1식

창조지역사업 2,250 125,000 △122,750

202 여비 2,250 0 2,250

01 국내여비 2,250 0 2,250
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부서: 관광정책과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광상품 및 체험프로그램 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 창조지역사업 업무추진

2,25050,000원 * 3인 * 15일

슬로시티 특산품 개발 및 홍보 310,060 0 310,060

201 일반운영비 50,560 0 50,560

01 사무관리비 25,560 0 25,560

○ 슬로시티 청산도 홈페이지 유지관리

10,000

○ 슬로시티 청산도 어워드 상패제작 및 부상

구입 5,000

○ 슬로시티 청산도 및 홍보유인물 제작(국어)

10,000

○ 슬로걷기축제 평가위원 수당

560

10,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

1,000원 * 10,000부

70,000원 * 8명

02 공공운영비 25,000 0 25,000

○ 한국슬로시티 시장군수협의회 회비

5,000

○ 슬로시티 한국본부 연간부담금

18,500

○ 슬로시티 국제연맹가입 연간회비

1,500

5,000,000원 * 1년

18,500,000원 * 1회

1,500,000원 * 1회

202 여비 9,200 0 9,200

01 국내여비 9,200 0 9,200

○ 슬로걷기축제 업무추진

2,000

○ 슬로시티 업무추진 회의참석(중앙,도)

900

○ 슬로시티 관광자원화 사업추진

4,500

○ 슬로시티 업무 시장군수협의회 참석

1,800

20,000원 * 5인 * 20일

50,000원 * 3인 * 2일 * 3회

50,000원 * 3인 * 30일

50,000원 * 3인 * 3일 * 4회

301 일반보상금 10,800 0 10,800

09 행사실비보상금 10,800 0 10,800

○ 슬로걷기축제 평가위원 실비보상

1,400

○ 한국슬로시티본부 관계자 실비보상

2,400

○ 슬로걷기축제 추진기획단 회의 등 실비보상

3,000

○ 관광전문기자, 여행작가 등 관계자 실비보상

4,000

200,000원 * 7인

50,000원 * 12인 * 4회

50,000원 * 12인 * 5회

50,000원 * 20인 * 4회

307 민간이전 219,500 0 219,500

02 민간경상사업보조 19,500 0 19,500

○ 슬로시티 사무장 인건비 및 4대보험 사업자

부담금 19,5001,625,000원 * 1인 * 12월

04 민간행사사업보조 200,000 0 200,000
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부서: 관광정책과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광상품 및 체험프로그램 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 청산도 슬로걷기축제

200,000250,000,000원 * 1식 * 80%

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 슬로길 안내판 및 주변 정비

20,00020,000,000원 * 1식

관광축제운영 382,670 478,600 △95,930

관광축제프로그램 운영 382,670 328,600 54,070

201 일반운영비 20,820 19,800 1,020

01 사무관리비 15,600 14,200 1,400

○ 장보고축제, 슬로우걷기축제 KTX열차 홍보

10,000

○ 장보고축제 추진위원회 참석수당

5,600

100,000 * 100량

70,000원 * 20명 * 4회

03 행사운영비 5,220 5,600 △380

○ 도내 2대축제 참가 차량 임대료

2,000

○ 도내 2대축제 참가 현수막 제작

720

○ 전국지자체 축제 운영 물품 구입

2,500

500,000원 * 2일 * 2대

60,000원 * 12개읍면

50,000원 * 10개 * 5회

202 여비 7,850 5,800 2,050

01 국내여비 7,850 5,800 2,050

○ 전국지자체 축제행사 참여 및 자료수집

2,000

○ 남도음식문화큰잔치 행사장 근무

1,200

○ 전국지역축제 선진지 견학및 자료수집

2,250

○ 부산국제관광전 참가

1,200

○ 명량대축제 참가 행사장 근무

1,200

50,000원 * 2인 * 2일 * 10회

50,000원 * 6인 * 4일

50,000원 * 3인 * 3일 * 5회

50,000원 * 4인 * 3일 * 2회

50,000원 * 6인 * 4일

206 재료비 4,000 3,000 1,000

01 재료비 4,000 3,000 1,000

○ 도내 2대 축제 전시음식 및 상달음식출품

1,500

○ 축제 홍보전시용 특산품 구입

2,500

1,500,000원 * 1식

2,500,000원 * 1식

307 민간이전 350,000 300,000 50,000

04 민간행사사업보조 350,000 300,000 50,000

○ 해맞이 축제 30,000

○ 읍면 축제 지원(격년제)

120,000

30,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 3개읍면
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부서: 관광정책과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광축제운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 청정바다완도 가을빛여행 추진

200,000200,000,000원 * 1식

연안환경정비 36,400 42,632 △6,232

도 18,200

군 18,200

연안해역관리 36,400 42,632 △6,232

도 18,200

군 18,200

해수욕장수질관리 36,400 42,632 △6,232

도 18,200

군 18,200

201 일반운영비 36,400 37,600 △1,200

도 18,200

군 18,200

01 사무관리비 36,400 37,600 △1,200

○ 해수욕장 수질검사 36,40036,400,000원 * 1식

도 18,200

군 18,200

관광기반확충및관리 3,261,010 2,147,705 1,113,305

지 500,000

도 834,200

군 1,926,810

관광지관리 3,261,010 2,147,705 1,113,305

지 500,000

도 834,200

군 1,926,810

관광지 시설물 관리 537,010 1,033,705 △496,695

101 인건비 108,000 20,000 88,000

04 기간제근로자등보수 108,000 20,000 88,000

○ 해수욕장 수상인명 구조요원 인건비

108,00060,000원 * 36인 * 50일

201 일반운영비 54,100 69,375 △15,275

01 사무관리비 23,100 46,100 △23,000

○ 해수욕장 수질검사 결과 이용객 공지안내판

제작 1,000

○ 해수욕장 이용객 준수사항 및 물놀이 안전수

칙 등 유인물 제작 2,000

○ 전국 우수해수욕장 운영 평가서 제작

1,000

○ 물놀이 안전 경보용 깃발 제작

2,000

○ 관내 해수욕장 정비 장비 임차(개장 전,중)

6,500

○ 관광지(신지,소세포,건강테마촌) 민간투자

유치를 위한 리후렛 제작 2,000

50,000원 * 10개소 * 2회

200원 * 1,000부 * 10개소

50,000원 * 20부

20,000원 * 10개소 * 10개

500,000원 * 10개소 * 1.3일

800원 * 2,500매
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부서: 관광정책과

정책: 관광기반확충및관리

단위: 관광지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 신지명사십리 해변 국유재산 대부료

8,000

○ 국유재산 변상금(노화 산양항 대합실)

600

8,000,000원 * 1년액

600,000원 * 1년액

02 공공운영비 30,000 22,275 7,725

○ 신지 명사십리 해수욕장 공중화장실 하수도

원인자부담금(1,6번) 30,00030,000,000원 * 1식

03 행사운영비 1,000 1,000 0

○ 관광지 민간투자자 유치를 위한 설명회

1,000500,000원 * 2회

202 여비 14,560 12,160 2,400

01 국내여비 14,560 12,160 2,400

○ 해수욕장, 관광지 등 시설물 운영실태 조사

5,760

○ 선진 해수욕장 벤치마킹

1,200

○ 해수욕장 개장,폐장 결과보고회 참석

600

○ 관광개발사업 지침교육 참석

600

○ 섬 관광자원화사업 실무회의 참석

600

○ 관광지 민간투자 유치를 위한 설명회 참석

1,200

○ 주요 관광개발사업 추진상황 보고회 참석

600

○ 해수욕장 개장 대비 운영계획 보고회 참석(

도, 해양경찰청) 400

○ 관광개발사업 담당자 워크숍 참석

1,200

○ 관광개발사업 추진 선진 관광지 벤치마킹

1,200

○ 해수욕장 수질검사 해수 운반

1,200

20,000원 * 12읍면 * 2회 * 12월

50,000원 * 4인 * 3일 * 2회

50,000원 * 3인 * 2일 * 2회

50,000원 * 3인 * 4회

50,000원 * 3인 * 4회

50,000원 * 3인 * 2일 * 4회

50,000원 * 3인 * 4회

50,000원 * 2인 * 4회

50,000원 * 3인 * 2일 * 4회

50,000원 * 4인 * 3일 * 2회

50,000원 * 2인 * 12회

206 재료비 4,500 9,000 △4,500

01 재료비 4,500 9,000 △4,500

○ 피서철 관광지 공중화장실 방역 및 청소용품

구입 1,500

＊ 방역약품 1,500

○ 인명구조장비 구입(슈트,레스크튜브,망원경,

수경,오리발,서핑보드,구명환 등)

3,000

50,000원 * 15통 * 2회

50,000원 * 10개소 * 6종 * 1개

301 일반보상금 33,850 9,170 24,680

09 행사실비보상금 4,000 0 4,000

○ 피서철 대비 수상구조훈련 참가자 보상

2,00050,000원 * 20인 * 2회

- 348 -



부서: 관광정책과

정책: 관광기반확충및관리

단위: 관광지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 가고싶은섬가꾸기 공모사업 교육 참가자 보

상 2,0001,000,000원 * 2회

11 기타보상금 29,850 9,170 20,680

○ 해수욕장 운영 유공 민간인 표창

1,500

○ 해수욕장 수상안전요원 근무자 급식비

28,350

150,000원 * 10인

7,000원 * 9인 * 50일 * 9개소

401 시설비및부대비 322,000 914,000 △592,000

01 시설비 322,000 910,400 △588,400

○ 해양레저마을 조성 공모사업 예비계획 수립

용역 12,000

○ 신지명사십리지구 관광지 사후환경영향평가

조사용역 60,000

○ 고금대교 관광안내소 보수 및 보안등시설

20,000

○ 고금대교 관광안내소 옹벽 및 배수로 정비공

사 40,000

○ 약산대교 진입로 흑염소 사인물 설치

20,000

○ 청산 당리 서편제 세트장 보수 및 정비

30,000

○ 청산 도청 노을전망대 주변정비사업

20,000

○ 청산 진성 안내표지판 시설 및 깃발설치

10,000

○ 청산 도락 슬로1길 황토포장사업

20,000

○ 청산 도청 슬로길 주민쉼터 조성

20,000

○ 보길 예송리 해수욕장 몽돌 복원(이전) 공사

30,000

○ 약산 가사, 생일 금곡 해수욕장 모래 유실조

사 및 복원계획 수립 용역 40,000

12,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 2식

해수욕장편의시설정비사업 114,000 114,000 0

도 34,200

군 79,800

401 시설비및부대비 114,000 114,000 0

도 34,200

군 79,800

01 시설비 114,000 114,000 0

○ 해수욕장 편의시설 정비사업

114,000114,000,000원 * 1식

도 34,200

군 79,800

주민불편사항해소 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000
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부서: 관광정책과

정책: 관광기반확충및관리

단위: 관광지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 노화 건강테마촌 환경 정비사업

10,00010,000,000원 * 1식

소안 가고싶은 섬 가꾸기 800,000 0 800,000

도 400,000

군 400,000

201 일반운영비 33,000 0 33,000

도 16,500

군 16,500

01 사무관리비 23,000 0 23,000

○ 소안 가고싶은 섬 가꾸기

23,00023,000,000원 * 1식

도 11,500

군 11,500

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○ 소안 가고싶은 섬 가꾸기

10,00010,000,000원 * 1식

도 5,000

군 5,000

202 여비 3,000 0 3,000

도 1,500

군 1,500

01 국내여비 3,000 0 3,000

○ 소안 가고싶은 섬 가꾸기

3,0003,000,000원 * 1식

도 1,500

군 1,500

301 일반보상금 7,500 0 7,500

도 3,750

군 3,750

09 행사실비보상금 7,500 0 7,500

○ 소안 가고싶은 섬 가꾸기

7,5007,500,000원 * 1식

도 3,750

군 3,750

401 시설비및부대비 756,500 0 756,500

도 378,250

군 378,250

01 시설비 751,460 0 751,460

○ 소안 가고싶은 섬 가꾸기

751,460800,000,000원 * 93.9325/100

도 375,730

군 375,730

03 시설부대비 5,040 0 5,040

○ 소안 가고싶은 섬 가꾸기

5,040800,000,000원 * 0.63/100

도 2,520

군 2,520
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부서: 관광정책과

정책: 관광기반확충및관리

단위: 관광지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

생일 가고싶은 섬 가꾸기 800,000 0 800,000

도 400,000

군 400,000

201 일반운영비 33,000 0 33,000

도 16,500

군 16,500

01 사무관리비 23,000 0 23,000

○ 생일 가고싶은 섬 가꾸기

23,00023,000,000원 * 1식

도 11,500

군 11,500

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○ 생일 가고싶은 섬 가꾸기

10,00010,000,000원 * 1식

도 5,000

군 5,000

202 여비 3,000 0 3,000

도 1,500

군 1,500

01 국내여비 3,000 0 3,000

○ 생일 가고싶은 섬 가꾸기

3,0003,000,000원 * 1식

도 1,500

군 1,500

301 일반보상금 7,500 0 7,500

도 3,750

군 3,750

09 행사실비보상금 7,500 0 7,500

○ 생일 가고싶은 섬 가꾸기

7,5007,500,000원 * 1식

도 3,750

군 3,750

401 시설비및부대비 756,500 0 756,500

도 378,250

군 378,250

01 시설비 751,460 0 751,460

○ 생일 가고싶은 섬 가꾸기

751,460800,000,000원 * 93.9325/100

도 375,730

군 375,730

03 시설부대비 5,040 0 5,040

○ 생일 가고싶은 섬 가꾸기

5,040800,000,000원 * 0.63/100

도 2,520

군 2,520

신지명사십리해수욕장 리모델링사업 1,000,000 0 1,000,000

지 500,000
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부서: 관광정책과

정책: 관광기반확충및관리

단위: 관광지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 500,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

지 2,500

군 2,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○ 신지명사십리해수욕장 리모델링사업

5,0001,000,000,000원 * 0.5/100

지 2,500

군 2,500

401 시설비및부대비 995,000 0 995,000

지 497,500

군 497,500

01 시설비 988,700 0 988,700

○ 신지명사십리해수욕장 리모델링사업

988,7001,000,000,000원 * 98.87/100

지 494,350

군 494,350

03 시설부대비 6,300 0 6,300

○ 신지명사십리해수욕장 리모델링사업

6,3001,000,000,000원 * 0.63/100

지 3,150

군 3,150

해수욕장 관리 운영 381,005 423,712 △42,707

해수욕장 운영 381,005 423,712 △42,707

해수욕장 관리운영 381,005 423,712 △42,707

101 인건비 161,965 133,926 28,039

04 기간제근로자등보수 161,965 133,926 28,039

○ 해수욕장 쓰레기수거 인부임(비수기)

17,640

○ 해수욕장 개장기간 중 인부임(성수기) 79,380

＊ 화장실 32,340

＊ 분리수거장 11,760

＊ 백사장 35,280

○ 해수욕장 쓰레기 처리 인부임 43,740

＊ 경운기 9,540

＊ 트랙터 4,320

＊ 상가 쓰레기 수거 11,760

＊ 화물차(민박팬션단지)

6,360

＊ 화물차상차 11,760

○ 해수욕장 주변 풀베기 인부임

3,392

○ 해수욕장 관리인부 보험료 17,813

＊ 국민연금 6,487

49,000원 * 6인 * 60일

49,000원 * 11인 * 60일

49,000원 * 4인 * 60일

49,000원 * 12인 * 60일

53,000원 * 3인 * 60일

72,000원 * 1인 * 60일

49,000원 * 4인 * 60일

53,000원 * 2인 * 60일

49,000원 * 4인 * 60일

53,000원 * 4인 * 8일 * 2회

144,150,000원 * 9.0% * 1/2
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부서: 관광정책과

정책: 해수욕장 관리 운영

단위: 해수욕장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

＊ 고용보험료 2,163

＊ 국민건강보험료

4,375

＊ 장기요양보험료

175

＊ 산재보험료 4,613

144,150,000원 * 1.5%

144,150,000원 * 6.07% * 1/2

5,340,000원 * 6.55% * 1/2

144,150,000원 * 3.2%

201 일반운영비 117,240 137,986 △20,746

01 사무관리비 21,560 44,500 △22,940

○ 해수욕장 쓰레기 수거용 경운기 임차료

5,000

○ 해수욕장 쓰레기 수거용 화물차 임차료

9,000

○ 태풍피해복구 및 안전감시탑 이설치 장비임

차 3,960

＊ 포크레인 3,960

○ 물놀이 안전수칙 및 현수막 제작

1,600

○ 근무자 작업목 및 안전화구입

2,000

50,000원 * 2대 * 50일

100,000원 * 2대 * 45일

495,000원 * 2대 * 4회

200,000원 * 8개소

200,000원 * 5인 * 2회

02 공공운영비 87,680 85,486 2,194

○ 공중화장실 화장지 구입

8,640

○ 화장실, 관리사무소 청소용품 구입

2,400

○ 종량제 쓰레기봉투 구입

1,680

○ 사)해양구조대 제트스키 연료비

4,000

○ 쓰레기 수거용 마대구입 4,400

○ 해수욕장 관리용 연료비 12,100

＊트랙터 3,500

＊경운기 2,000

＊4륜오토바이 3,000

＊화물차 1,600

＊ 다목적 운반차 2,000

○ 영조물 배상 공제 보험료

10,000

○ 전기안전 대행 수수료 2,400

○ 샤워장 및 화장실 물탱크 청소

2,000

○ 관리사무소 유선방송 수신료

370

○ 화장실 분뇨처리 수수료 3,200

○ 쓰레기처리용 장비 유지보수 9,500

＊ 경운기 1,000

＊ 트랙터 3,000

36,000원 * 12개소 * 20박스

200,000원 * 12개소 * 1년액

1,400원 * 10매 * 12개소 * 10회

4,000,000원 * 1년액

1,100원 * 4,000매

3,500,000원 * 1년액

2,000,000원 * 1년액

1,500,000원 * 2대 * 1년액

800,000원 * 2대 * 1년액

2,000,000원 * 1년액

10,000,000원 * 1식

2,400,000원 * 1년액

500,000원 * 4개소

7,700원 * 4대 * 12개월

400,000원 * 8개소

1,000,000원 * 1년액

3,000,000원 * 1년액
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부서: 관광정책과

정책: 해수욕장 관리 운영

단위: 해수욕장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

＊ 4륜 오토바이 1,500

＊ 다목적 운반차량 2,000

＊ 비치크리너 2,000

○ 사)해양구조대 제트스키 유지보수

2,000

○ 공중화장실 방역약품 구입

1,440

○ 공중화장실 공기청정제 구입

3,000

○ 샤워장 자폐샤워꼭지 구입 3,000

○ 해수욕장 절수용 자폐수도꼭지 구입

2,750

○ 가로등 전구구입 3,000

○ 해수욕장 해양안전선 설치 및 철거

8,800

○ 수영경계선 위치알림 및 부표 설치 및 철거

3,000

1,500,000원 * 1년액

2,000,000원 * 1년액

2,000,000원 * 1년액

500,000원 * 2종 * 2회

10,000원 * 12통 * 12회

50,000원 *5통 * 12개소

60,000원 * 50개

55,000원 * 50개

150,000원 * 20박스

2,200원 * 4,000m

15,000원 * 4,000m * 1/20

03 행사운영비 8,000 8,000 0

○ 신지명사십리해수욕장 개장 행사

8,0008,000,000원 * 1회

202 여비 7,400 7,400 0

01 국내여비 7,400 7,400 0

○ 해수욕장 관련 타기관 업무 협의

5,400

○ 선진해수욕장 벤치마킹

2,000

50,000원 * 3인 * 3회 * 12월

50,000원 * 4인 * 5일 * 2회

301 일반보상금 8,400 8,400 0

11 기타보상금 8,400 8,400 0

○ 명사시비리해수욕장 수상안전요원 근무자 급

식비 8,4007,000원 * 20인 * 60일

401 시설비및부대비 66,000 81,000 △15,000

01 시설비 66,000 81,000 △15,000

○ 신지 명사십리 화장실 및 샤워장 외벽보수공

사(8번) 20,000

○ 신지 명사십리 관리사무소 창문 보수 공사

18,000

○ 신지 명사십리 상가 철거 및 모래사장 폐기

물 처리사업 13,000

○ 신지 명사십리 해수욕장 배후도로 정비 공사

15,000

20,000,000원 * 1식

18,000,000원 * 1식

13,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 20,000 40,000 △20,000

02 민간대행사업비 20,000 40,000 △20,000

○ 해수욕장 쓰레기 위탁 처리비(혼합쓰레기)

20,00080,000원 * 250톤 * 1회

문화예술진흥 790,000 744,465 45,535
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부서: 관광정책과

정책: 문화예술진흥

단위: 축제운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

축제운영 790,000 744,465 45,535

장보고수산물축제 790,000 744,465 45,535

307 민간이전 790,000 740,000 50,000

04 민간행사사업보조 790,000 740,000 50,000

○ 제20회 장보고수산물축제

500,000

○ 읍면대항 한마음대회 210,000

＊ 지원금 180,000

＊ 행사진행 30,000

○ 노젓기대회지원 30,000

○ 완도 바다음식 및 특산품 전시판매장 운영

50,000

500,000,000원 * 1회

15,000,000원 * 12개읍면

30,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

위생업소관리 682,552 339,441 343,111

국 104,240

도 57,771

군 520,541

식품·공중위생업소관리 106,810 115,396 △8,586

국 4,240

도 7,771

군 94,799

식품공중위생업소관리 86,130 94,752 △8,622

201 일반운영비 26,090 32,592 △6,502

01 사무관리비 13,690 21,440 △7,750

○ 식중독예방 횟집 수족관 수질검사 수수료

840

○ 공중위생업소 정수기물 수질검사 수수료

400

○ 공중위생서비스평가 홍보물 제작

500

○ 집단급식소종사자 식중독 예방교육 책자 제

작 1,250

○ 사회복지시설종사자 식중독 예방교육 책자

제작 1,250

○ 4대악 근절 부정불량식품 홍보물품 구입

1,000

○ 일반음식점 식중독 예방 등 홍보 책자 제작

1,600

○ 식품수거(압류)증 제작 1,000

○ 유흥주점 종사자 명부 제작

500

○ 식품진흥기금 운영위원회 참석자 수당 지급

420

○ 위생업소 시설개선자금 심의위원 회의수당

280

21,000원 * 20개소 * 2회

20,000 * 20개소 * 1회

5,000원 * 100매

25,000 * 50개소

25,000 * 50개소 * 1회

1,000원 * 1,000개

8,000원 * 200매

20,000원 * 50권

10,000원 * 50권

70,000원 * 6인

70,000원 * 4인
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부서: 관광정책과

정책: 위생업소관리

단위: 식품·공중위생업소관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 위생감시원 지도점검용 단속복 구입

600

○ 소비자위생감시원 모니터링 서류가방 구입

250

○ 소비자식품위생감시원 활동복 구입

1,000

○ 토요시장 운영 홍보물 제작

500

○ 공중위생등급평가 우수업소 표지판 제작

500

○ 어린이식품안전보호구역 표지판 제작

1,800

300,000원 * 2인

50,000원 * 5인

100,000원 * 10인 * 1회

1,000원 * 500매

100,000원 * 5개소

900,000원 * 2개소

02 공공운영비 2,400 7,852 △5,452

○ 위생업소 현장보급장비(테블릿pc) 사용료

2,40050,000원 * 4대 * 12월

03 행사운영비 10,000 3,300 6,700

○ 친절 청결서비스 위생교육 강사료 지급

1,000

○ 친절 청결서비스 위생교육 홍보전단지

1,000

○ 식중독 및 식품안전관리 예방 캠페인 홍보물

2,000

○ 완도군 특산품 홍보행사 3,000

○ 지역경제살리기 홍보행사

3,000

500,000원 * 2회

500원 * 2,000매

1,000원 * 2,000매

3,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

202 여비 20,660 18,760 1,900

01 국내여비 20,660 18,760 1,900

○ 식품 공중위생업 신고업소 현지시설조사

3,200

○ 일반음식점 등 위생취약업소 시군교류단속

2,100

○ 하절기 집단급식소 시군 교류단속

1,000

○ 지역축제대비 위생업소 지도단속

2,400

○ 유흥단란주점 퇴폐영업 야간단속

2,400

○ 청소년 유해업소 지도단속

960

○ 명절 성수식품 지도단속

640

○ 부정불량식품 지도점검

960

○ 식중독 발생 현지 확인

960

○ 부정불량식품 등 위해식품 현지확인

1,440

20,000원 * 2인 * 80개소

2,100,000원 * 1년액

50,000원 * 2인 * 5일 * 2회

20,000원 * 4인 * 30일

50,000원 * 4인 * 12읍면

20,000원 * 4인 * 12읍면

20,000원 * 4인 * 4일 * 2회

20,000원 * 2인 * 2회 * 12월

20,000원 * 2인 * 2일 * 12읍면

20,000 * 2인 * 3회 * 12읍면
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부서: 관광정책과

정책: 위생업소관리

단위: 식품·공중위생업소관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 유통식품 수거 검사 및 의뢰

1,000

○ 식품위생 워크숍 및 회의 참석

1,600

○ 식중독 예방 식품접객업소 지도점검

2,000

50,000원 * 1인 * 20회

50,000원 * 4인 * 2일 * 4회

20,000원 * 4인 * 5일 * 5회

207 연구개발비 3,400 7,000 △3,600

03 시험연구비 3,400 7,000 △3,600

○ 채수병 등 수질검사용 기자재 구입

400

○ 식중독 예방 기자재 구입 3,000

＊ 세균(ATP)검사 시약

1,000

＊ 미생물 간이검사 킷트

1,000

＊ 살균소독제 1,000

2,000원 * 100개소 * 2종

5,000원 * 25개소 * 4종 * 2회

10,000원 * 50개소 * 2회

10,000원 * 100개소

301 일반보상금 10,980 11,400 △420

11 기타보상금 10,980 11,400 △420

○ 부정불량식품 신고포상금 1,000

○ 식품위생감시원 모니터링 활동 급식비

1,680

○ 식품위생감시원 직무교육 급식비

800

○ 소비자식품위생감시원 활동비

7,500

50,000원 * 20건

7,000원 * 20건 * 2식 * 6월

20,000원 * 20인 * 2회

50,000원 * 5인 * 5일 * 6월

402 민간자본이전 25,000 25,000 0

01 민간자본사업보조 25,000 25,000 0

○ 위생업소 시설개선자금 지원

25,0005,000,000원 * 5개소

유통식품검체수거비 1,000 1,000 0

도 500

군 500

301 일반보상금 1,000 1,000 0

도 500

군 500

11 기타보상금 1,000 1,000 0

○ 유통식품 검사용 검체수거비

1,000100,000원 * 10월

도 500

군 500

소비자식품 위생감시원활동비 11,200 12,880 △1,680

도 5,600

군 5,600

301 일반보상금 11,200 12,880 △1,680

도 5,600
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부서: 관광정책과

정책: 위생업소관리

단위: 식품·공중위생업소관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 5,600

11 기타보상금 11,200 12,880 △1,680

○ 소비자식품 위생감시원 및 음식문화개선 모

니터요원 활동비 11,20011,200,000원 * 1식

도 5,600

군 5,600

위생업소관리 현장보급장비 1,796 1,480 316

국 898

군 898

201 일반운영비 1,796 1,480 316

국 898

군 898

02 공공운영비 1,796 1,480 316

○ 위생업소관리 현장보급장비 사용료(공공요금

) 1,7961,796,000원 * 1년액

국 898

군 898

어린이먹을거리 안전관리 감시단 활동비 5,000 3,600 1,400

국 2,500

도 1,250

군 1,250

301 일반보상금 5,000 3,600 1,400

국 2,500

도 1,250

군 1,250

11 기타보상금 5,000 3,600 1,400

○ 어린이 먹을거리 안전관리 감시단 활동비

5,00050,000원 * 50일 * 2인

국 2,500

도 1,250

군 1,250

시니어 감시원 활동비 1,684 1,684 0

국 842

도 421

군 421

301 일반보상금 1,684 1,684 0

국 842

도 421

군 421

11 기타보상금 1,684 1,684 0

○ 시니어 감시원 활동비 1,6841,684,000원 * 1년

국 842

도 421

군 421

음식개발및식생활개선 375,742 44,045 331,697

음식문화개선및축제관리 375,742 44,045 331,697
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부서: 관광정책과

정책: 위생업소관리

단위: 음식개발및식생활개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 45,190 16,840 28,350

01 사무관리비 13,190 15,540 △2,350

○ 음식문화개선 교육 홍보물 제작

2,000

○ 좋은식단실천업소 홍보물 제작

1,000

○ 나트륨저감화사업 홍보물품 제작

1,000

○ 모범음식점 내 외국인 겸용 메뉴판

1,110

○ 모범음식점 지정 표지판 제작

880

○ 어린이급식관리지원센터 시설 임대료

4,200

○ 해조류음식 홍보묭 전단지 제작

500

○ 완도맛집 핸드북 제작 2,500

2,000원 * 1,000매

1,000원 * 1,000매

100,000원 * 10개소

30,000원 * 37개소

88,000원 * 10개소

700,000원 * 6개월

1,000원 * 500매

5,000원 * 500매

03 행사운영비 32,000 1,300 30,700

○ 부정불량식품 및 음식문화개선 캠페인 현수

막 제작 2,000

○ 전국해조류 음식 개발 경연대회

30,000

2,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

202 여비 4,840 2,400 2,440

01 국내여비 4,840 2,400 2,440

○ 모범음식점 지정 대상업소 현지시설조사

960

○ 지역음식축제 및 명가 음식점 벤치마킹

1,000

○ 남도 좋은식단실천 대상업소 모니터링

2,880

20,000원 * 4인 * 12읍면

50,000원 * 4인 * 5일

20,000원 * 2인 * 6월 * 12읍면

206 재료비 12,862 22,085 △9,223

01 재료비 12,862 22,085 △9,223

○ 남도음식 큰잔치 전시음식 재료구입

1,000

○ 좋은식단실천 음식문화개선 위생용품 구입 8,300

＊ 리턴용기 1,000

＊ 푸드백 1,000

＊ 나트륨 저감사업(염도계)

1,000

＊ 앞접시 3,600

＊ 위생집게 900

＊ 청결가위 800

○ 모범음식점 위생용품 구입 3,562

＊ 위생복 1,110

＊ 쓰레기봉투 1,342

1,000,000원 * 1회

500원 * 40개소 * 50개 * 1종

500원 * 40개소 * 50개 * 1종

100,000원 * 10개소

3,000원 * 40개소 * 30개

1,000원 * 90개소 * 10개

2,000원 * 40개소 * 10개

30,000원 * 1벌 * 37개소

725원 * 50매 * 37개소 * 1회
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부서: 관광정책과

정책: 위생업소관리

단위: 음식개발및식생활개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

＊ 테이블, 수저 세팅지

1,11030원 * 37개소 * 1,000매 * 1회

301 일반보상금 12,850 2,720 10,130

09 행사실비보상금 12,850 2,720 10,130

○ 음식문화개선 및 식품안전의 날 행사 참석자

실비보상 2,000

○ 모범음식점 대표자 결의대회 참석자 실비 보

상 1,850

○ 중국관광객 수용태세 확립을 위한 모범음식

점 대표자 벤치마킹 9,000

50,000원 * 20인 * 2회

50,000원 * 37인

1,200,000원 * 15인 *50/100

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

○ 주말장터 조성사업

297,840300,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○ 주말장터 조성사업 2,160300,000,000 * 0.72/100

급식관리지원센터 관리 200,000 180,000 20,000

국 100,000

도 50,000

군 50,000

어린이급식관리지원센터 운영 200,000 180,000 20,000

국 100,000

도 50,000

군 50,000

307 민간이전 200,000 180,000 20,000

국 100,000

도 50,000

군 50,000

05 민간위탁금 200,000 180,000 20,000

○ 어린이 먹을거리 안전관리 강화(어린이급식

관리지원센터 운영) 200,000200,000,000원 * 1년

국 100,000

도 50,000

군 50,000

행정운영경비(관광정책과) 115,371 141,540 △26,169

인력운영비 81,806 96,330 △14,524

인력운영비(관광정책과) 81,806 96,330 △14,524

101 인건비 81,806 96,330 △14,524

01 보수 81,806 96,330 △14,524

○ 초과근무수당(관광정책과) 81,806

＊ 6급 33,473

＊ 7급 30,236

＊ 8급 18,097

10,331원 * 6인 * 45시간 * 12월

9,332원 * 6인 * 45시간 * 12월

8,378원 * 4인 * 45시간 * 12월
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부서: 관광정책과

정책: 행정운영경비(관광정책과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기본경비 33,565 45,210 △11,645

기본경비(관광정책과) 33,565 45,210 △11,645

201 일반운영비 29,365 41,010 △11,645

01 사무관리비 29,365 41,010 △11,645

○ 부서운영비 15,000

○ 해수욕장 근무자(일직수당)

3,250

○ 해수욕장 근무자(숙직수당)

4,500

○ 해수욕장 근무자 급식비

6,615

50,000원 * 65인

50,000원 * 90인

7,000원 * 9인 * 3식 * 35일

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 30인이하 4,200
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